1
4

Про підсумки виконання

бюджету міста та міського 
бюджету за 9 місяців 2019 року
Керуючись ст.80 Бюджетного кодексу України та підпунктом 1 п.«а» ст.28, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Доповідну записку директора департаменту фінансів міської ради Шевченко Л.Ф. з питання «Про підсумки виконання бюджету міста та міського бюджету за 9 місяців 2019 року» взяти до відома (додається).

2. Схвалити та внести для затвердження на розгляд міській раді: 
2.1. Звіт про виконання міського бюджету по доходах і видатках 
за 9 місяців 2019 року відповідно у сумі 2 164 110,3 тис.грн та у сумі 2 104 091,0 тис.грн (додаток 1).
2.2. Звіт про надходження та використання коштів цільового фонду Кам’янської міської ради за 9 місяців 2019 року відповідно у сумі 
40 000,0 тис.грн та у сумі 39 433,3 тис.грн (додаток 2). 
3. Рекомендувати Карнаухівському селищному голові Фріске Т.В. здійснити детальний аналіз виконання показників доходної частини селищного бюджету за січень – вересень 2019 року та в разі необхідності вжити організаційних заходів щодо перегляду річних планових показників відповідно до реальної податкової бази, керуючись частиною 7 статті 78 Бюджетного кодексу України.
4. Рекомендувати начальнику Кам’янського управління Головного управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області Єфіменку О.В. в межах функціональних повноважень:

4.1. Продовжити у процесі виконання місцевих бюджетів спільну              з департаментом фінансів міської ради (Шевченко) роботу щодо здійснення 
в розрізі кожного джерела надходжень, справляння яких контролюється органами податкової служби, щомісячного моніторингу доходів, вжиття вичерпних заходів щодо забезпечення виконання міського та селищного бюджетів в обсягах, затверджених рішеннями місцевих рад на 2019 рік, 
та проведення щоденного моніторингу виконання встановлених завдань 
щодо надходжень доходів до місцевих бюджетів.

4.2. Активізувати претензійно-позовну роботу з ліквідації заборгованості до місцевого бюджету зі сплати податків і зборів.
4.3. Надавати щомісячно до департаменту фінансів міської ради (Шевченко) інформацію щодо прийняття рішень судових органів 
що спричинять зменшення надходжень та/або повернення коштів з місцевого бюджету по податках та зборах та інших неподаткових надходжень.
4.4. Зосередити зусилля на роботі з існуючими резервами підвищення рівня сплати податків і зборів до місцевого бюджету, на розширенні бази оподаткування, підвищенні якості обліку платників податків, особливо 
по податку на доходи фізичних осіб.
4.5. Забезпечити до кінця 2019 року систематичне проведення з керівниками підприємств індивідуальної роботи щодо недопущення виплати заробітної плати без сплати податку на доходи фізичних осіб, виплати 
її у розмірі нижче законодавчо встановленого рівня та орієнтувати їх на підвищення розміру заробітної плати в залежності від рівня встановленої мінімальної заробітної плати та досягнення середнього обласного показника.

5. Департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради (Буря) з метою уникнення втрат доходів бюджету з орендної плати за землю до кінця 2019 року забезпечити:

5.1. Продовження роботи з проведення інвентаризації земельних ділянок, що використовуються суб’єктами господарювання без оформлення правовстановлюючих документів, та вжити заходів щодо прискорення 
їх оформлення землекористувачами відповідно до вимог земельного законодавства України.
5.2. Активізацію претензійно-позовної роботи до суб’єктів господарювання, якими заподіяно шкоду на земельних ділянках комунальної власності.

5.3. Поновлення строків дії договорів оренди землі та надання щомісячної інформації до Кам’янського управління Головного управління Державної податкової служби у Дніпропетровській області (Єфіменко) 
про продовження строку дії договорів, внесення змін до договорів оренди земельних ділянок  та укладання нових договорів.

5.4. Надати інформацію про результати вжитих заходів за 2019 рік 
до департаменту фінансів міської ради (Шевченко) до 01 березня 2020 року.
6. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко) проаналізувати фінансовий стан підпорядкованих комунальних підприємств за 9 місяців 2019 року та вжити дієвих заходів щодо:

6.1. Підвищення ефективності роботи підприємств житлово-комунального господарства, що належать до комунальної власності, з метою збільшення надходжень податку на прибуток до міського бюджету.
6.2. Ужиття комплексу організаційних заходів щодо скорочення податкового боргу та проведення належним чином поточних розрахунків по податках, зборах та інших платежах до місцевих бюджетів, підвищення рівня рентабельності підпорядкованих підприємств комунальної форми власності, 
з детальним розписом спільних заходів, спрямованих на забезпечення 
їх прибуткової діяльності.

6.3. Забезпечення проведення аналізу фінансового стану підпорядкованих комунальних підприємств щодо можливості відрахування ними до міського бюджету частини прибутку за наслідками фінансово-господарської діяльності.
6.4. Надати інформацію про результати вжитих заходів за 2019 рік 
до департаменту фінансів міської ради (Шевченко) до 01 березня 2020 року.
7. З метою посилення фінансової дисципліни, забезпечення раціонального і ефективного використання бюджетних коштів та недопущення зростання рівня бюджетної заборгованості головним розпорядникам коштів та керівникам підвідомчих бюджетних установ:

7.1. Ужити організаційних заходів щодо оптимізації мережі й штатів бюджетних установ, привести їх до реальних фінансових можливостей 
та до завершення бюджетного року утриматись від заповнення вакантних посад, що є або виникають в бюджетних установах, крім тих, які вкрай необхідні для забезпечення повноцінної роботи установ.

7.2. Забезпечити своєчасну в повному обсязі виплату заробітної плати відповідно до законодавчо встановлених умов оплати праці, виходячи, в першу чергу, із обов’язкових складових заробітної плати та здійснювати видатки       на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу в межах затвердженого фонду заробітної плати за умови повного забезпечення потреби для виплати посадових окладів, надбавок та доплат обов’язкового характеру.

7.3. До кінця поточного бюджетного року забезпечити повноту                   і своєчасність використання субвенцій, отриманих з державного та обласного бюджетів на здійснення окремих заходів соціального спрямування та інших субвенцій.

7.4. Ужити заходів щодо недопущення випадків необґрунтованого збільшення дебіторської та кредиторської заборгованості як по загальному, 
так і спеціальному фондах міського бюджету.

7.5. Тримати на постійному контролі питання своєчасних та в повному обсязі розрахунків за спожиті енергоносії, не допускаючи утворення простроченої кредиторської заборгованості.

7.6. Надати інформацію про результати вжитих заходів за 2019 рік 
до департаменту фінансів міської ради (Шевченко) до 01 березня 2020 року.
8. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) інформацію 
про виконання цього рішення надати у встановленому порядку до 20 березня 2020 року.

9. Контроль за виконанням цього рішення доручити члену виконавчого комітету міської ради, міському голові Білоусову А.Л. 
Міський голова






          А.Л.БІЛОУСОВ
PAGE  

